
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 

ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 11 
2021 m. kovo 15–21 d. 
 

  
 

MOKSLAS IR ŽINIOS APSKRITAI. INTELEKTUALINIO DARBO ORGANIZAVIMAS 
  

Europinio mokslo istorija / Vytautas Valevičius. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2021. – 80 p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-481-101-2 

 
 KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS 

  
Profesionalus tekstų tvarkymas : Microsoft Word 2019 pažengusiesiems / Giedrė Judita Rastauskienė. – 

Raudondvaris, Kauno r. : G.J. Rastauskienė, 2021. – 55 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-701-3 
 

 VADYBA 
  

Švyturiai : lyderystė kiekvienam : vadovui, komandai, organizacijai / Linas Dungveckis. – Vilnius : Vaga, 2021. – 
168 p.. – ISBN 978-5-415-02605-0 

 
 CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 

  
Iš žodžio šventadienio parėjus : straipsniai, interviu / Rita Juškevičiūtė-Mockeliūnienė. – Kaunas : 

Termorenovacija, 2021. – 197 p.. – ISBN 978-609-489-043-7 
 

 BIBLIOTEKININKYSTĖ 
  

Skaitymas kaip tikslas : apie skaitymo skatinimo metodus ir tyrimus / iš švedų kalbos vertė Ieva Šakelaitė. – 
Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2021. – 138 p.. – ISBN 978-609-405-209-5 

 
Skaitymas kaip tikslas [Elektroninis išteklius] : apie skaitymo skatinimo metodus ir tyrimus / iš švedų kalbos 

vertė Ieva Šakelaitė. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2021. – ISBN 978-609-405-208-8 
 

 ORGANIZACIJOS IR KITI SUSIVIENIJIMAI 
  

Praeitis tarp mūsų : (Alytaus kolekcininkų klubui – 15 metų) / sudarė Kęstutis Tamulevičius. – Vilnius : 
„Diemedžio“ leidykla, 2021. – 112 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-23-232-2 

 
 LAIKRAŠČIAI. SPAUDA 

 
Regioninės žiniasklaidos atskaitingumo problemos: įtakos, grėsmės, auditorijos, pasitikėjimas [Elektroninis 

išteklius] / Jolanta Mažylė. – Vilnius : Vilniaus politikos analizės institutas, 2021. – ISBN 978-609-8281-07-1 
 

 FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
  

Ego yra tavo priešas / Ryan Holiday. – Gargždai : Tobulėjimo projektai, 2021. – 224 p.. – ISBN 978-609-8210-31-6 
 
Į sveiką gyvenseną ir skaidrią būtį Vydūno keliu [Elektroninis išteklius] : 21-oji Vydūno tarptautinė mokslinė 

konferencija / Klaipėdos universitetas. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2021. – ISBN 978-609-481-100-5 
 
Kas yra skausmas? / Saulius Geniušas. – Vilnius : Phi knygos, 2021. – 156 p.. – ISBN 978-609-8236-12-5 
 
Mano bosas – idiotas [Elektroninis išteklius] : [kaip dirbti su blogu vadovu?] : [audioknyga] / Thomas Erikson ; 



 

2 
 

[vertė Lina Balsevičienė]. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – ISBN 978-609-484-326-6 
 
Mano darbuotojai – idiotai [Elektroninis išteklius] : [kaip vadovauti tiems, kurie viską suknisa?] : [audioknyga] / 

Thomas Erikson ; [vertė Lina Balsevičienė]. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – ISBN 978-609-484-327-3 
 
Nuostabus gyvenimas [Elektroninis išteklius] : knyga, ieškantiems gyvenimo prasmės : [audioknyga] / Frank 

Martela ; iš anglų kalbos vertė Aistė Radvilavičiūtė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – ISBN 978-609-484-
328-0 

 
Pagaliau pirmadienis! : 10 patarimų kaip mylėti kiekvieną dieną / Petter A. Stordalen ; iš anglų kalbos vertė 

Viktorija Gercmanienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 208 p.. – ISBN 978-609-01-4544-9 
 
Pagaliau pirmadienis! [Elektroninis išteklius] : 10 patarimų kaip mylėti kiekvieną dieną / Petter A. Stordalen ; iš 

anglų kalbos vertė Viktorija Gercmanienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – ISBN 978-609-01-4543-2 
 

 RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

Didelis Dievas : kada Dievas tampa didesnis už tavo realybę / Andrey Shapoval ; iš rusų kalbos vertė Karina 
Astrauskaitė. – Mažeikiai : Flame of Fire EUROPE, 2021. – 160 p.. – ISBN 978-609-96222-0-0 

 
Didysis pranašas Muhammadas : amžinoji šviesa / M. Fethullah Gülen ; iš anglų kalbos vertė Valida Yakub. – 

Vilnius : Homo liber, 2021. – 416 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-446-240-5 
 
Viltis užklupus negandoms / Mark Finley ; iš anglų kalbos vertė Jolita Nekytė. – Kaunas : Septintosios dienos 

adventistų bažnyčia, 2021. – 168 p.. – ISBN 978-609-8290-04-2 
 

 STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
  

Būkime prieky : moterys, darbas ir siekis vadovauti / Sheryl Sandberg kartu su Nell Scovell ; iš anglų kalbos vertė 
Jovita Groblytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2021. – ISBN 978-609-479-413-1 

 
Lietuvos visuomenės paveikumas dezinformacijai [Elektroninis išteklius] : naratyvų analizė / Donatas Puslys, 

Gintaras Šumskas. – Vilnius : Vilniaus politikos analizės institutas, 2021. – ISBN 978-609-8281-08-8 
 
Migracijos ir pasitenkinimo Lietuvos valdžia bei viešosiomis paslaugomis sąsajos [Elektroninis išteklius] / Ilona 

Strumickienė. – Vilnius : Vilniaus politikos analizės institutas, 2021. – ISBN 978-609-8281-09-5 
 
Unabomberio manifestas [Elektroninis išteklius] : genialaus pamišėlio įžvalgos apie technologijų, visuomenės ir 

žmonijos ateitį : [audioknyga] / Theodore Kaczynski ; iš anglų kalbos vertė Jurga Žiugždienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. 
Lectio divina], [2021]. – ISBN 978-609-484-335-8 

 
 POLITIKA 

  
Gyvenimas po priedanga : 10 metų elitiniame CŽA padalinyje / Amaryllis Fox ; iš anglų kalbos vertė Ina 

Rosenaitė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2021. – 256 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-487-149-8 
 
Gyvenimas po priedanga [Elektroninis išteklius] : 10 metų elitiniame CŽA padalinyje / Amaryllis Fox ; iš anglų 

kalbos Ina Rosenaitė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2021. – ISBN 978-609-487-150-4 
 
Su ambasadoriumi Jurgiu Baltrušaičiu : knyga užrašams ir mintims / sudarė Inga Vidugirytė-Pakerienė, Vaiva 

Frančiakaitė ; į anglų kalbą vertė Jurij Dobriakov, į lietuvių kalbą vertė Giedrė Sodeikienė ir Vytautas Kubilius, į rusų 
kalbą vertė Inga Vidugirytė-Pakerienė. – Vilnius : Lietuvos Respublikos ambasada Rusijos Federacijoje : Vilniaus dailės 
akademijos leidykla, 2021. – 155 p. : iliustr.. – Gretut. tekstas liet., angl., rus.. – ISBN 978-609-447-354-8 

 
  TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

  
Antrankiai minčiai / Algirdas Paleckis. – Vilnius : A. Paleckis, 2021. – 180 p.. – ISBN 978-609-475-702-0 



 

3 
 

 
Antrankiai minčiai [Elektroninis išteklius] / Algirdas Paleckis. – Vilnius : A. Paleckis, 2021. – ISBN 978-609-475-

699-3 
 
Nepotizmas Lietuvoje [Elektroninis išteklius] : reiškinio suvokimas ir paplitimas / Gintaras Šumskas, Algirdas 

Davidavičius. – Vilnius : Vilniaus politikos analizės institutas, 2021. – ISBN 978-609-8281-06-4 
 

 VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
  

Be garbės nepakelk, be garbės nenuleisk : pirmojo karininko laipsnio suteikimo ceremonijos tradicijos / 
Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija ; sudarė G. Surgailis. – Vilnius : Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo 
akademija, 2021. – 52 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8277-12-8 

 
Be garbės nepakelk, be garbės nenuleisk [Elektroninis išteklius] : pirmojo karininko laipsnio suteikimo 

ceremonijos tradicijos / Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija ; sudarytojas G. Surgailis. – Vilnius : Generolo 
Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija, 2021. – ISBN 978-609-8277-13-5 

 
Karo menas [Elektroninis išteklius] : [iliustruotas naujas vertimas su originaliu tekstu] : [audioknyga] / Sun Tzu ; 

vertė UAB „Datatech“. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – ISBN 978-609-484-308-2 
 
Savivaldybių gerovės indeksas, 2019 [Elektroninis išteklius] / sudarytojas Gintaras Šumskas. – Vilnius : Vilniaus 

politikos analizės institutas, 2021. – ISBN 978-609-8281-04-0 
 

 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
  

Mokslo darbų metodiniai nurodymai lituanistams [Elektroninis išteklius] / Rita Baranauskienė, Skirmantė 
Šarkauskienė, Saulutė Juzelėnienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – ISBN 978-609-07-0592-6 

 
Nuotolinis vaikų ugdymas pandemijos dėl COVID-19 metu: grėsmės ir galimybės ekosisteminiu požiūriu 

[Elektroninis išteklius] : mokslo studija. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – ISBN 978-609-07-0591-9 
 
Teisės studijų krypties baigiamųjų darbų metodiniai nurodymai [Elektroninis išteklius] : metodinė priemonė / 

Aušra Arminienė, Sigita Danilevičienė, Nerija Kovalenkovienė, Kristina Lukauskaitė-Valatkė ; Kauno kolegija. – Kaunas : 
Kauno kolegijos Reklamos ir medijų centras, 2021. – ISBN 978-9955-27-595-4 

 
 MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

  
Open readings [Elektroninis išteklius] = Laisvieji skaitymai : abstract book / Vilnius University, Faculty of Physics. 

– [Vilnius] : [Vilnius University], 2021 
2021 : 64th International Conference for Students of Physics and Natural Sciences. – 2021. – ISBN 978-609-07-

0590-2 
 
Pažinimo genas / Jurgis Brėdikis, Danielius Serapinas. – Vilnius : Santara, 2021. – 180 p.. – (Kultūros žurnalo 

„Santara“ biblioteka, ISSN 2351-5732 ; kn. 255). – ISBN 978-9986-868-67-5 
 

 MEDICINA 
  

Kaip tapti sveikam, pažinus gyvenimo džiaugsmą / Valerij Sinelnikov ; [iš rusų kalbos vertė Laima Valiuško]. – 
Papild. laida. – Vilnius : Baltosios gulbės, 2021. – 464 p.. – (Pasąmonės paslaptys). – ISBN 978-609-8303-00-1 

 
Kūdikio albumas / [sumanymas ir iliustracijos: Kate Davis ir Julie Newton] ; [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : 

Trys nykštukai, 2021. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-07-938-5 
 
Sekso vadovas : patarimų knyga suaugusiems / Ruby Rare ; [vertėja Milda Urbonaitė]. – Vilnius : Briedis, 2021. – 

224 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-840-6 
 
Slaptoji tualeto istorija [Elektroninis išteklius] : [audioknyga] / Gintautas Laurinavičius ; karikatūrų autorius 



 

4 
 

Edmundas Saladžius. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – ISBN 978-609-484-332-7 
 

 INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
  

Keturi Lietuvos rekordai / Valentinas Aleksa. – Kaunas : Orinvita, 2021. – 20 p.. – ISBN 978-609-95614-5-5 
 
Link gyvenimo be šiukšlių / Lina Padelevičienė. – Panevėžys : D. Rudžio individuali įmonė, 2021 
Kn. 1, Aplinkoje : be kraštutinumų. – 2021. – 114 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8202-33-5 
Kn. 2, Tavo galvoje : kliento pasakojimas. – 2021. – 114 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8202-34-2 
 
Sugrįžti į Černobylį [Elektroninis išteklius] : [lietuvių, išgyvenusių Černobylio pragarą, liudijimai] : [audioknyga]. – 

Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – ISBN 978-609-484-333-4 
 

 ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
  

Lietuvos bitininkų sąjunga 2020 metais / Lietuvos bitininkų sąjunga ; parengė Algirdas Skirkevičius. – Vilnius : 
Vaibra, 2021. – 56 p.. – ISBN 978-9955-862-59-8 

 
 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
Bust : [kūrinių katalogas] / Dalia Mikonytė. – Vilnius : Lietuvos fotomenininkų sąjunga, 2021. – 128 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-9955-438-83-0 
 
Lietuvos architektūros apžvalga, 1990–2020. – Vilnius : Archiforma, 2021. – 304 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-

927-02-0 
 
Lytėjimas : [meno terapija] / Dalia Morozovaitė. – Vilnius : D. Morozovaitė, 2021. – 88 p.. – ISBN 978-609-475-

700-6 
 
Suradęs gyvenimo formulę : [tapybos darbų albumas] / Arvydas Bagdonas ; sudarytojas Jonas Lenkutis. – Vilnius 

: Bitutės, 2021. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-439-59-2 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Angelo žaidimas : romanas / Carlos Ruiz Zafón ; iš ispanų kalbos vertė Pranas Bieliauskas. – Kaunas : Obuolys 
[i.e. Lectio divina], [2021]. – 528 p.. – ISBN 978-609-484-341-9 

 
Basos pėdos sniege : [eilėraščiai ir memuarai] / Joana Šarkelienė. – Kaunas : J. Šarkelienė, 2021. – 80 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-475-698-6 
 
Didžiausias pasaulio prekeivis / Og Mandino ; [iš anglų kalbos vertė Tadas Jurevičius ir Andrius Rondomanskis]. – 

Kaunas : Luceo, 2021. – 336 p.. – ISBN 978-609-8247-31-2 
 
Du gyvenimai : romanas / Konkordija Antarova ; iš rusų kalbos vertė Laimutė Marija Žukauskienė, Viktorija 

Šenbergs, Zita Aleknaitė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – (Auksinio obuolio serija, ISSN 2351-6593). – 
ISBN 978-609-484-312-9 

Kn. 1. – [2021]. – 448 p.. – ISBN 978-609-484-313-6 
Kn. 2. – [2021]. – 448 p.. – ISBN 978-609-484-314-3 
Kn. 3, d. 1. – [2021]. – 432 p.. – ISBN 978-609-484-315-0 
Kn. 3, d. 2. – [2021]. – 432 p., [4] iliustr. lap.. – ISBN 978-609-484-316-7 
 
Frankenšteinas [Elektroninis išteklius] : romanas : [audioknyga] / Mary Shelley ; vertė Irena Aleksaitė. – Kaunas : 

Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – ISBN 978-609-484-301-3 
 
Fuksai Europoje : [dienoraštis] / Liudas Mažylis. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2021. – 244 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-467-474-7 
 



 

5 
 

Gyvenimo prasmingos pėdos : eilėraščiai / Elena Mackevičienė. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2021. 
– 136 p.. – ISBN 978-9986-31-570-4 

 
Gyvulių ūkis [Elektroninis išteklius] : romanas : [audioknyga] / George Orwell ; iš anglų kalbos vertė Edita 

Mažonienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – ISBN 978-609-484-303-7 
 
Granatai [Elektroninis išteklius] : romanas : [audioknyga] / Jurga Slanka. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 

[2021]. – ISBN 978-609-484-302-0 
 
Hipnotizuotojas [Elektroninis išteklius] : romanas : [audioknyga] / Lars Kepler ; iš švedų kalbos vertė Virginija 

Jurgaitytė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – ISBN 978-609-484-304-4 
 
Įkalinta [Elektroninis išteklius] : romanas : [audioknyga] / Ane Riel ; vertė Rūta Evelina Šutinytė. – Kaunas : 

Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – ISBN 978-609-484-305-1 
 
Juodasis katinas [Elektroninis išteklius] : apsakymai : [audioknyga] / Edgar Allan Poe ; iš anglų kalbos vertė 

Kęstutis Šidiškis. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – ISBN 978-609-484-306-8 
 
Karalius Maras [Elektroninis išteklius] : apsakymai : [audioknyga] / Edgar Allan Poe ; iš anglų kalbos vertė Nerijus 

Maliukevičius, Kęstutis Šidiškis. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – ISBN 978-609-484-307-5 
 
Kuo kvepia dangus… : eilėraščių knyga / Daiva Rudelytė. – Kaunas : Vitae Litera, 2021. – 94 p.. – ISBN 978-609-

454-518-4 
 
Kūryba : eilėraščiai / Angelė Tumalavičiūtė-Matesovičienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 72 p.. – (Žodžių, 

surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-047-5 
 
Kūryba : eilėraščiai / Birutė Kuicienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 64 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko 

bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-046-8 
 
Kūryba : eilėraščiai / Dalia Griškevičienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 64 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, 

laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-044-4 
 
Kūryba : eilėraščiai / Dalia Milukaitė-Buragienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 64 p.. – (Žodžių, surašytų į 

knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-045-1 
 
Kūryba : eilėraščiai / Dalia Šebelskienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 62 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, 

laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-050-5 
 
Kūryba : eilėraščiai / Darius Čumačenka-Krakowiakas. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 64 p.. – (Žodžių, 

surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-054-3 
 
Kūryba : eilėraščiai / Genovaitė Plečkaitytė-Skrupskienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 64 p.. – (Žodžių, 

surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-051-2 
 
Kūryba : eilėraščiai / Justina Trilikauskienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 64 p.. – (Žodžių, surašytų į 

knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-055-0 
 
Kūryba : eilėraščiai / Vida Makštutytė-Jurkienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 68 p.. – (Žodžių, surašytų į 

knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-053-6 
 
Kūryba : eilėraščiai / Virginija Ruškienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 64 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, 

laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-049-9 
 
Lošėjas : [romanas] / Fiodoras Dostojevskis ; iš rusų kalbos vertė Dominykas Urbas. – Kaunas : Obuolys [i.e. 

Lectio divina], [2021]. – 208 p.. – ISBN 978-609-484-342-6 
 



 

6 
 

Lozorius [Elektroninis išteklius] : romanas : [audioknyga] / Lars Kepler ; iš švedų kalbos vertė Roberta Gilytė. – 
Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – ISBN 978-609-484-310-5 

 
Maisto ragautoja : [romanas] / V.S. Alexander ; iš anglų kalbos vertė Birutė Bersėnienė. – Vilnius : Sofoklis, 2021. 

– 384 p.. – ISBN 978-609-444-366-4 
 
Mano brolio žmona [Elektroninis išteklius] : romanas : [audioknyga] / Agnė Bausienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. 

Lectio divina], [2021]. – ISBN 978-609-484-338-9 
 
Mari Rožė paslaptis [Elektroninis išteklius] : apsakymai : [audioknyga] / Edgar Allan Poe ; iš anglų kalbos vertė 

Kęstutis Šidiškis. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – ISBN 978-609-484-311-2 
 
Mecengeršteinas [Elektroninis išteklius] : apsakymai : [audioknyga] / Edgar Allan Poe ; iš anglų kalbos vertė 

Kęstutis Šidiškis, Virginija Mickienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – ISBN 978-609-484-318-1 
 
Mesmeriškas apreiškimas [Elektroninis išteklius] : apsakymai : [audioknyga] / Edgar Allan Poe ; iš anglų kalbos 

vertė Kęstutis Šidiškis. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – ISBN 978-609-484-319-8 
 
Mylinčios moterys : [romanas] / David Herbert Lawrence ; iš anglų kalbos vertė Lilija Vanagienė. – Kaunas : 

Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – 576 p.. – (Auksinio obuolio serija, ISSN 2351-6593). – ISBN 978-609-484-340-2 
 
Morela [Elektroninis išteklius] : apsakymai : [audioknyga] / Edgar Allan Poe ; iš anglų kalbos vertė Kęstutis 

Šidiškis, Irena Varnaitė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – ISBN 978-609-484-320-4 
 
Naujoji civilizacija / Vladimir Megre ; [iš rusų kalbos vertė Laima Valiuško]. – Vilnius : Baltosios gulbės, 2021. – 

272 p.. – ISBN 978-609-8047-98-1 
 
Naujoji civilizacija. Meilės apeigos / Vladimir Megre ; [iš rusų kalbos vertė Laima Valiuško]. – Vilnius : Baltosios 

gulbės, 2021. – 272 p.. – ISBN 978-609-8047-99-8 
 
Nedaug man reikia : eilėraščiai / Aušra Budreckienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 233 p.. – ISBN 978-

609-489-052-9 
 
Nekaltieji ir kaltininkai : romanas / Maro Douka ; iš graikų kalbos vertė Kristina Svarevičiūtė. – Vilnius : BALTO 

leidybos namai, 2021. – 560 p.. – ISBN 978-609-487-151-1 
 
Nekaltieji ir kaltininkai [Elektroninis išteklius] : romanas / Maro Douka ; iš graikų kalbos vertė Kristina 

Svarevičiūtė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2021. – ISBN 978-609-487-152-8 
 
Neprilygstamasis Hanso Pfalio nuotykis [Elektroninis išteklius] : apsakymas / Edgar Allan Poe ; iš anglų kalbos 

vertė Kęstutis Šidiškis. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – ISBN 978-609-484-321-1 
 
Nikelio berniukai : [romanas] / Colson Whitehead ; iš anglų kalbos vertė Eugenijus Ališanka. – Vilnius : Alma 

littera, 2021. – 224 p.. – ISBN 978-609-01-4547-0 
 
Nikelio berniukai [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Colson Whitehead ; iš anglų kalbos vertė Eugenijus 

Ališanka. – Vilnius : Alma littera, 2021. – ISBN 978-609-01-4546-3 
 
Ovalus portretas [Elektroninis išteklius] : apsakymai : [audioknyga] / Edgar Allan Poe ; iš anglų kalbos vertė 

Kęstutis Šidiškis, Virginija Mickienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – ISBN 978-609-484-322-8 
 
Per žarijas : esė / Aldona Ruseckaitė. – Kaunas : Kauko laiptai, 2021. – 248 p.. – ISBN 978-609-8301-02-1 
 
Pranašas [Elektroninis išteklius] : [esė] : [audioknyga] / Kahlil Gibran ; iš anglų kalbos vertė Zita Edita Giniūnienė. 

– Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – ISBN 978-609-484-329-7 
 
Raudonosios mirties kaukė [Elektroninis išteklius] : apsakymai : [audioknyga] / Edgar Allan Poe ; iš anglų kalbos 



 

7 
 

vertė Povilas Gasiulis, Kęstutis Šidiškis. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – ISBN 978-609-484-323-5 
 
Rigelio akys : romanas / Roy Jacobsen ; iš norvegų kalbos vertė Nora Strikauskaitė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla, 2021. – 248 p.. – ISBN 978-609-480-226-3 
 
Robotų pasakos / Stanisław Lem ; iš lenkų kalbos vertė Viktoras Tamošiūnas ; iliustravo Katarzyna Bogucka, 

Gosia Herba, Rita Kaczmarska ... [et al.]. – Vilnius : Odilė, 2021. – 200 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8222-33-3 
 
Rūko sala [Elektroninis išteklius] : romanas : [audioknyga] / Mariette Lindstein ; iš švedų kalbos vertė Kristina 

Janulytė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – ISBN 978-609-484-330-3 
 
Šalia pasaulio pakrašty : romanas / Rūta Baublytė-Kaufmann. – Vilnius : Homo liber, 2021. – 208 p.. – ISBN 978-

609-446-242-9 
 
Tą vasarą prie jūros [Elektroninis išteklius] : romanas : [audioknyga] / Indrė Vakarė. – Kaunas : Obuolys [i.e. 

Lectio divina], [2021]. – ISBN 978-609-484-334-1 
 
Varnas [Elektroninis išteklius] : [poema] : [audioknyga] / Edgar Allan Poe ; iš anglų kalbos vertė Algimantas 

Zeikus. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – ISBN 978-609-484-324-2 
 
Veidrodžių žmogus [Elektroninis išteklius] : [detektyvinis romanas] : [audioknyga] / Lars Kepler ; iš švedų kalbos 

vertė Roberta Gilytė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – ISBN 978-609-484-336-5 
 
Vėjo šešėlis [Elektroninis išteklius] : romanas : [audioknyga] / Carlos Ruiz Zafón ; iš ispanų kalbos vertė Alma 

Naujokaitienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – ISBN 978-609-484-339-6 
 
Vieną kartą Prancūzijoje… [Elektroninis išteklius] : romanas : [audioknyga] / Aleksandra M. Aistė. – Kaunas : 

Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – ISBN 978-609-484-337-2 
 
Žemėje žavūs mes tik akimirką : romanas / Ocean Vuong ; iš anglų kalbos vertė Emilija Ferdmanaitė. – Vilnius : 

Kitos knygos, 2021. – 280 p.. – ISBN 978-609-427-479-4 
 
Žmogžudystė Morgo gatvėje [Elektroninis išteklius] : apsakymas : [audioknyga] / Edgar Allan Poe ; iš anglų 

kalbos vertė Antanas Paragys. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – ISBN 978-609-484-325-9 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Aš buvau žiurkė : [romanas] / Philip Pullman ; iš anglų kalbos vertė Kęstutis Urba. – Vilnius : Nieko rimto, 2021. – 
144 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-738-2 

 
Daktaro Dolitlio kelionės : [apysaka] / Hugh Lofting ; iš anglų kalbos vertė Danguolė Žalytė. – Vilnius : Nieko 

rimto, 2021. – 256 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-739-9 
 
Džinsai kvepiantys laisve : detektyvai Litas ir Centas imasi darbo / Gintaras Kaltenis. – Vilnius : Fotosąjūdis, 2021. 

– 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95317-3-1 
 
Gaidys Raudonskiauterys / Perec Markiš ; iš hebrajų kalbos vertė Dominykas Norkūnas, Roza Bieliauskienė. – 

Vilnius : Asociacija „Slinktys“, 2021. – 28 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8286-06-9 
 
Gražiausi eilėraščiai vaikams / dailininkė Asta Kulikauskaitė-Rastauskienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 52 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-01-4549-4 
 
Gražuolė ir pabaisa / Jeanne-Marie Leprince de Beaumont ; iš prancūzų kalbos vertė Diana Bučiūtė. – Vilnius : 

Nieko rimto, 2021. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-740-5 
 
Istorijos 1 metų vaikams / Mandy Archer, Gabi Murphy ; iš anglų kalbos vertė Vainius Bakas. – Vilnius : Alma 

littera, 2021. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4542-5 



 

8 
 

 
Kaip Elvis gelbėjo Kalėdas / iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė. – Vilnius : Presvika, 2021. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-483-136-2 
 
Kaip išmokyti savo drakoną sakyti Ačiū / [vertėja Gabija Kundrotaitė] ; iliustravo Anna Láng. – Vilnius : Briedis, 

2021. – 20 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-836-9 
 
Kaip išmokyti savo drakoną sakyti Atsiprašau / [vertėja Gabija Kundrotaitė] ; iliustravo Anna Láng. – Vilnius : 

Briedis, 2021. – 20 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-837-6 
 
Kaip išmokyti savo drakoną sakyti Labas / [vertėja Gabija Kundrotaitė] ; iliustravo Anna Láng. – Vilnius : Briedis, 

2021. – 20 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-838-3 
 
Kaip išmokyti savo drakoną sakyti Prašau / [vertėja Gabija Kundrotaitė] ; iliustravo Anna Láng. – Vilnius : Briedis, 

2021. – 20 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-839-0 
 
Kaip pelytė Zita pasaulį išgelbėjo : [apysaka-pasaka] / Vytautas V. Landsbergis ; dailininkė Vilija Kvieskaitė. – 3-

iasis papild. leid.. – Vilnius : Dominicus Lituanus, 2021. – 136 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8227-25-3 
 
Malamandra / Thomas Taylor ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 2021. – 232 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-441-737-5 
 
Mažasis princas [Elektroninis išteklius] : [pasaka] : [audioknyga] / Antoine de Saint-Exupéry ; iš prancūzų kalbos 

vertė Radvilė Skrinskaitė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – ISBN 978-609-484-317-4 
 
Močiutės pasakos / Vitalija Stadalienė. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2021. – 72 p. : iliustr.. – ISBN 

978-9986-31-571-1 
 
Mopsė, svajojusi tapti undinėle / Bella Swift ; iš anglų kalbos vertė Šarūnas Šavėla. – Vilnius : Nieko rimto, 2021. 

– 120 p. : iliustr.. – (Aš skaitau! : 2 [lygis], ISSN 2669-0829). – ISBN 978-609-441-743-6 
 
Naujokas? : neįprasta diena mokdaržėje / sudarytojas Benas Bėrantas ; dailininkė Greta Alice. – Vilnius : Alma 

littera, 2021. – 30 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4550-0 
 
Pasakos iš Bumbulinio daržo / Loreta Girdzijauskienė. – Vilnius : Nieko rimto, 2021. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-441-736-8 
 
Pasakų ratukai : [eilėraštukai] / Sigita Vaitiekūnienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2021. – 55, [1] p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-474-254-5 
 
Paslapčių skrybėlė / Karl Newson ; iš anglų kalbos vertė Vainius Bakas. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 96 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-01-4545-6 
 
Šokolado diena / Anna Onichimowska ; iš lenkų kalbos vertė Kazys Uscila. – Vilnius : Nieko rimto, 2021. – 56 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-441-735-1 
 
Šuniukas Maksius gelbėja lapę / Steve Voake ; iš anglų kalbos vertė Asta Tobulevičienė. – Vilnius : Alma littera, 

2021. – 128 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4548-7 
 
Temudžajų sugrįžimas : [romanas] / John Flanagan ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Nieko 

rimto, 2021. – 304 p. : iliustr.. – Ciklo „Brolija“ 8-oji knyga. – ISBN 978-609-441-742-9 
 
Teodoras siuvėjas : eiliuotos pasakėlės / Kęstutis Ivinskis. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 82 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-489-048-2 
 
Vagystė muziejuje : [detektyvas vaikams] / Bjarne Blomkvist ; iš vokiečių kalbos vertė Zita Baranauskaitė-

Danielienė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2021. – 64 p. : iliustr.. – Ciklo „Trijulės byla“ knyga. – ISBN 



 

9 
 

978-609-480-225-6 
 
Velnio lobis : pasaka / Uladzimiras Karatkevičius ; iš baltarusių kalbos vertė Vytautas Žeimantas ; iliustracijos – 

Janas Melnickis. – Vilnius : Trys žvaigždutės, 2021. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-431-127-7 
 
Zuikiai : diena su tėčiu : [pasakėlė]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0625-7 
 
Zuikiai : myliu tave, mamyte! : [pasakėlė]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-

0624-0 
 
Žirafa netelpa į lapą : pasaka / Raimondas Jurgaitis ; dailininkas Dainius Šukys. – Kaunas : Jūsų Flintas, 2021. – 24 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-06-0139-6 
 

 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Alisa Stebuklų šalyje : spalvinimo knygelė. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-
0626-4 

 
Aš tau mielai padėsiu! : smagi knygelė su magnetukais / teksto autorė Svenja Dieken ; iš vokiečių kalbos vertė 

Jūratė Baltušienė ; iliustravo Iris Spiesmacher. – Kaunas : Vaiga, 2021. – 8 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-496-2 
 
Didelė ir stora užduotėlių knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0631-8 
 
Dinozaurai : nuspalvink mane / Emma Taylor ; iš anglų kalbos vertė Kšištofas Kšivecas. – Vilnius : Nieko rimto, 

2021. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-741-2 
 
Džiaugsmingų Kalėdų! : užduotėlės su lipdukais 4–5 metų vaikams / iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė. – Vilnius 

: Presvika, 2021. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-137-9 
 
Hello Kitty : spalvinimo knygelė. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0629-5 
 
Išdykėliai kačiukai : klijuok ir spalvink. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0623-

3 
 
Kalėdinės užduotėlės 4–5 metų vaikams / iš vokiečių kalbos vertų Jūratė Žižytė. – Vilnius : Presvika, 2021. – 48 p. 

: iliustr.. – ISBN 978-609-483-139-3 
 
Karalaitės : užduotėlės su išspaudžiamaisiais paveikslėliais / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, 

2021. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-07-936-1 
 
Mano Kalėdos : 3–4 metų vaikams. – Vilnius : Presvika, 2021. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-140-9 
 
Mano ūkis : 3–4 metų vaikams. – Vilnius : Presvika, 2021. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-141-6 
 
Mano Vienaragis : 3–4 metų vaikams. – Vilnius : Presvika, 2021. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-142-3 
 
Princesė : spalvinimas. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0632-5 
 
Princesė : spalvinimo knygelė. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0630-1 
 
Ratai : spalvinimo knygelė. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0627-1 
 
Ratai 2 : spalvinimas. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0628-8 
 
Spindinčios Kalėdų spalvos : 3–4 metų vaikams. – Vilnius : Presvika, 2021. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-

138-6 
 



 

10 
 

Švarios rankutės, balti dantukai : smagi knygelė su magnetukais / teksto autorė Laura Teller ; iš vokiečių kalbos 
vertė Jūratė Baltušienė ; iliustravo Marco Campanella. – Kaunas : Vaiga, 2021. – 8 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-495-
5 

 
Velykinės užduotėlės ikimokyklinukui / Simona Šimkutė. – Vilnius : S. Šimkutė, 2021. – 25 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-475-703-7 
 
Vienaragiai : užduotėlės su išspaudžiamaisiais paveikslėliais / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, 

2021. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-07-937-8 
 

 GEOGRAFIJA 
  

Septyni saulės veidai : pirmoji pažintis su Japonija / Aurelijus Zykas. – Vilnius : Aukso pieva, 2021. – 400 p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-8105-57-5 

 
 BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 

  
Įmintos pėdos : [Panevėžio krašto iškilios asmenybės] / Ona Jankevičiūtė-Striškienė. – Panevėžys : D. Rudžio 

individuali įmonė, 2021. – 154 p.. – ISBN 978-609-8202-32-8 
 

 ISTORIJA 
  

Lietuvos valdovų paslaptys [Elektroninis išteklius] : Kęstutis ir Birutė : [audioknyga] / Inga Baranauskienė. – 
Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – ISBN 978-609-484-309-9 

 
Slaptoji naujųjų laikų Lietuvos istorija [Elektroninis išteklius] : [audioknyga] / Kęstutis Jaskelevičius. – Kaunas : 

Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – ISBN 978-609-484-331-0 
 

 NATOS 
  

Valsai baleto pamokoms [Natos] : 38 valsų rinkinys, skirtas baleto mokyklų koncertmeisteriams ir muzikos 
mokyklų moksleiviams : metodinė priemonė / Olga Beliukevičienė. – Vilnius : O. Beliukevičienė, 2021. – 60 p.. – ISMN 
979-0-706246-88-8 

 
Virė virė košę [Natos] : [aranžuotos lietuvių liaudies dainos] / Silvija Stanienė. – Kretinga : S. Stanienė, 2021. – 68 

p.. – ISMN 979-0-706246-89-5 
 

PERIODIKA 
 

Lietuvos aklųjų bibliotekos metinis leidinių prieinamais formatais katalogas. – Vilnius : Lietuvos aklųjų biblioteka, 
2021. – ISSN 2669-2856 

L'Officiel Lithuania KIDS. – Vilnius : Mados akademija, 2021. – ISSN 2669-2848 

 
   

Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Bibliotekininkystės ir bibliografijos tyrimų skyrius. 

Tel.: (8 5) 239 8523 

El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

